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Etablering av EFTP - SLUTTRAPPORT 
Prosjektet bygger på forarbeid gjennomført i årene før 2010 finansiert av Norges Forskningsråd, NTNU og SINTEF Fiskeri 

og havbruk AS. Fra 2010 har Fiskeri og havbruksnæringens forskingsfond sammen med SINTEF finansiert arbeidet. I 

2010 var arbeidet rettet mot:  

 

1. Videreføre arbeidet med å etablere et faglig innhold til de ulike tematiske områdene (FoU-planer til de ulike 
områdene, mv) samt utarbeide FoU-strategi for EFTP 

2. Etablere og registrere EFTP som en formell organisasjon samt etablere et permanent sekretariat for 

organisasjonen. 

 

Disse tingene er nå gjennomført: 

 Avspark for plattformen skjedde i Vigo 18/5 2010 

 Formell etablering, valg av styre og første styremøte, Brussel 24/11 2010 

 

Plattformen var med dette formelt etablert og operativ.  

 

 Styret har tre norske medlemmer – fra fiskerisektoren, leverandørsektoren og FoU-siden. De norske 

styremedlemmene er: Christian Hedløv Engh, Mustad Longline AS, Gerhard Olsen, Norges fiskarlag/MS Øragutt, 

og Torgeir Edvardsen, SINTEF Fiskeri og havbruk AS.  

 Sekretariatet virtuelt og delt mellom ARIEMA, CETMAR og SINTEF Fiskeri og havbruk v/Dag Standal og Vegar 

Johansen. 

 En hjemmeside (www.EFTP.eu) er operativ. 

 Fler enn 90 europeiske organisasjoner og vel 120 personer fra 16 land er involvert i initiativet. 

 Et antall dokumenter er utformet og finnes på hjemmesiden: 

o EFTP at a glance 

o EFTP strategy and Roadmap 

o Terms of reference 

o Code of Ethics 

o Vision 2025 (advanced draft with preliminary SRA) 

 

Året 2011 ble innledet med innlevering av et prosjektforslag som først ble presentert under KBBE info Day, Brussel 10/9 
2010 og deretter søknaden med tittel: “Strengthening the impact of fisheries related research and innovation through 

multi-stakeholder dialogue, dissemination, communication and technology transfer” som ble innlevert, FP7-KBBE-2011-

5-CP-CSA i februar 2011. Denne søknaden nådde dessverre ikke opp og plattformens aktivitet i 2012 vil derfor bli preget 

av dette. For øvrig synes det naturlig å trekke frem følgende resultater av arbeidet i 2011: 

 

 Et utvalg fra styret i EFTP møtte kommisjonær Maria Damanaki 15. mars på hennes kontor. Under dette møtet 

ble ulike synspunkter på europeisk fiskeri utvekslet og EFTP's foreløpige visjon og Strategisk 

forskningsagenda presentert. Kommisjonæren "bestilte" også på basis av dialogen en oversikt over europeiske 

prosjekter og initiativ som adresserer utkast-problematikken. 

 DG MARE har rettet følgende forespørsel til sin vitenskapskomité, The Scientific, Technical and Economic 

Committee for Fisheries (STECF): "The Commission Request STECF opinion on research needs in support of 

fisheries management". EFTPs foreløpige Visjon og SRIA ble vedlagt som et av fire underlagsdokumenter. Fra 

STCEFs svar sakses følgende: "…. For example, the Draft Strategy for the European Fisheries Technology 

Platform (EFTP) includes themes on energy efficiency, fishing vessel technology and fishing gear technology 

that complement the research proposed by STECF. The combined emphasis technological development (EFTP 

proposals) and reducing environmental impacts (STECF proposals) would support interaction and joint 

innovation." 

 To av de norske styremedlemmene og en fra sekretariatet deltok på DG MAREs "Stakeholder hearing on 

discards" 3. mai hvor Dr Johansen hadde en intervensjon fra gulvet og hvor Lowri Evans i sin 

sluttoppsummering veldig sterkt viste til norske erfaringer med utkast. 

 I det europeiske kall for prosjekter som nå er ute, WP 2012, er der flere referanser til EFTP. 

 

Med andre ord: EFTP har allerede hatt en viss innflytelse på europeisk fiskeriforskning. 

 

15. november ble det avholdt styremøte i plattformen. På dette møtet ble handlingsalternativer gitt svakt finansielt 
grunnlag i 2012 drøftet. Konklusjonen fra dette er at 1) alternativ finansiering av nettverk og visjon/SRA-utvikling søkes 

http://www.eftp.eu/
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intensivt (The European Council for Skills and Jobs, The Grundtvig programme, The Leonardo da Vinci programme). 2) 

Plattformen drives videre og synliggjøres ved å arrangere tre arbeidsmøter i første halvår 2012: 

 

 Energy efficiency (WG Energy efficiency) 

 Discards (WGs Sustainability and Management and Fishing Gears for More Sustainable Fisheries) 

 Fishing vessel technologies (WG Fishing Vessel Technologies). 

 

Hensikten med arbeidsmøtene vil være å identifisere strategiske forsknings- og innovasjonsprioriteter for sektoren. 
Arbeidsmøtenes resultater vil gi input til plattformens SRIA. 

 

 

ØKONOMI 
Prosjektet ” Etablering av EFTP” er gjennomført med følgende inntekter og kostnader: 

 

Grunnbevilgning SFH 150 000 

 Tilsagn FHF 400 000   

Sum finansiering 

 

550 000 

   Timeforbruk 473 630 

 Dir.utg. 76 809 

 Sum kostnader 

 

550 439 

Resultat 

 

-439 

 

I tillegg er der direktefakturert reiserefusjon for Gerhard Olsen med kr 33.809 (ramme 50.000). 

 

Revisorattest vedlegges. 

 

 

VEIEN VIDERE 
Som indikert ovenfor vil 2012, finansielt sett, bli en utfordring for EFTP. Styret har imidlertid besluttet å videreføre og å 
arbeide intenst for å finne prosjektfinansiering for videre utvikling av nettverket og forsknings-/innovasjonsagendaen. 

Initiativet EFTP har oppnådd oppmerksomhet og resultater av betydning for norsk og europeisk fiskeri. Initiativet har 

imidlertid langt større potensialer enn de allerede realiserte og bør derfor videreføres. 

 

Deltagelse fra norsk side bør etter vår oppfatning videreføres og SINTEF Fiskeri- og havbruk vil derfor som i tidligere år 
sette av tid til dette, gitt medfinansiering fra andre.  

 

De dokumentene som det vises til ovenfor kan hentes ned fra www.eftp.eu. En presentasjon som ble gitt under siste 

styremøte vedlegges samt referatet fra første General Assembly. 

 

Erkjentlighet 
Vi takker Fiskeri- og havbruksnæringens forskingsfond for den økonomiske støtten og håper redegjørelsen ovenfor gir 
innblikk i prosjektet. Skulle der være spørsmål eller kommentarer er vi selvfølgelig til Fondets disposisjon. 
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